
Brühwurst
Konservierungs-

stoffe

Antioxidations-

mittel
Stabilisatoren Säuerungsmittel

Geschmacks-

verstärker
weitere weitere

Bierschinken
Natriumnitrit

(E250)

Natriumisoascorbat

(E316)

Diphosphat

(E450)

Mononatriumglutamat

(E621)

Emulgator:

Mono-/Diglycerid (E471)

Fränkische Bratwurst
Ascorbinsäure (E300)

Natriumascorbat (E301)

Citronensäure

(E330)

Mononatriumglutamat

(E621)

Emulgator:

Mono-/Diglycerid (E471)

Schinkenwurst
Natriumnitrit

(E250)

Ascorbinsäure (E300)

Natriumascorbat (E301)

Diphosphat

(E450)

Mononatriumglutamat

(E621)

Emulgator:

Mono-/Diglycerid (E471)

Gelbwurst
Ascorbinsäure (E300)

Natriumascorbat (E301)

Diphosphat

(E450)

Mononatriumglutamat

(E621)

Emulgator:

Mono-/Diglycerid (E471)

Stadtwurst
Natriumnitrit

(E250)

Ascorbinsäure (E300)

Natriumascorbat (E301)

Diphosphat

(E450)

Mononatriumglutamat

(E621)

Emulgator:

Mono-/Diglycerid (E471)

Hausmacher Stadtwurst
Natriumnitrit

(E250)

Ascorbinsäure (E300)

Natriumascorbat (E301)

Diphosphat

(E450)

Mononatriumglutamat

(E621)

Farbstoff:

Beetenrot (E162)

Emulgator:

Mono-/Diglycerid (E471)

Göttinger
Natriumnitrit

(E250)

Ascorbinsäure (E300)

Natriumascorbat (E301)

Diphosphat

(E450)

Mononatriumglutamat

(E621)

Farbstoff:

Beetenrot (E162)

Emulgator:

Mono-/Diglycerid (E471)

Wiener Würstchen
Natriumnitrit

(E250)

Ascorbinsäure (E300)

Natriumascorbat (E301)

Diphosphat

(E450)

Mononatriumglutamat

(E621)

Emulgator:

Mono-/Diglycerid (E471)

Fleischkäse
Natriumnitrit

(E250)

Ascorbinsäure (E300)

Natriumascorbat (E301)

Diphosphat

(E450)

Mononatriumglutamat

(E621)

Emulgator:

Mono-/Diglycerid (E471)

Pizzafleischkäse
Natriumnitrit

(E250)

Ascorbinsäure (E300)

Natriumascorbat (E301)

Diphosphat

(E450)

Mononatriumglutamat

(E621)

Emulgator:

Mono-/Diglycerid (E471)

Putenaufschnitt
Natriumnitrit

(E250)

Ascorbinsäure (E300)

Natriumascorbat (E301)

Diphosphat

(E450)

Mononatriumglutamat

(E621)

Emulgator:

Mono-/Diglycerid (E471)

Weißwurst
Ascorbinsäure (E300)

Natriumascorbat (E301)

Diphosphat

(E450)

Mononatriumglutamat

(E621)

Emulgator:

Mono-/Diglycerid (E471)

Bierwurst
Natriumnitrit

(E250)

Ascorbinsäure (E300)

Natriumascorbat (E301)

Diphosphat

(E450)

Mononatriumglutamat

(E621)

Farbstoff:

Beetenrot (E162)

Emulgator:

Mono-/Diglycerid (E471)

Krakauer gekocht
Natriumnitrit

(E250)

Ascorbinsäure (E300)

Natriumascorbat (E301)

Diphosphat

(E450)

Mononatriumglutamat

(E621)

Farbstoff:

Beetenrot (E162)

Emulgator:

Mono-/Diglycerid (E471)

Mannheimer
Natriumnitrit

(E250)

Natriumisoascorbat

(E316)

Diphosphat

(E450)

Mononatriumglutamat

(E621)

Emulgator:

Mono-/Diglycerid (E471)

Käsebierwurst
Natriumnitrit

(E250)

Ascorbinsäure (E300)

Natriumascorbat (E301)

Diphosphat

(E450)

Mononatriumglutamat

(E621)

Farbstoff:

Beetenrot (E162)

Emulgator:

Mono-/Diglycerid (E471)

Übersicht über verwendete Zusatzstoffe

Stand 12/2014 Metzgerei Seeberger
1



Brühwurst Sellerie Senf Ei Milch Schalenfrüchte weitere weitere

Bierschinken kann Spuren enthalten kann Spuren enthalten frei von Zutat frei von Zutat Pistazien

Fränkische Bratwurst kann Spuren enthalten Zutat frei von Zutat

Schinkenwurst kann Spuren enthalten kann Spuren enthalten frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Gelbwurst kann Spuren enthalten Zutat frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Stadtwurst kann Spuren enthalten Zutat frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Hausmacher Stadtwurst kann Spuren enthalten Zutat frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Göttinger kann Spuren enthalten Zutat frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Wiener Würstchen kann Spuren enthalten kann Spuren enthalten frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Fleischkäse kann Spuren enthalten Zutat frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Pizzafleischkäse kann Spuren enthalten Zutat frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Putenaufschnitt kann Spuren enthalten Zutat frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Weißwurst kann Spuren enthalten kann Spuren enthalten frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Bierwurst kann Spuren enthalten Zutat frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Krakauer gekocht kann Spuren enthalten Zutat frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Mannheimer kann Spuren enthalten Zutat frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Käsebierwurst kann Spuren enthalten Zutat frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Übersicht über Allergieauslöser

* kann keine zuverlässige Angabe gemacht werden



Rohwurst
Konservierungs-

stoffe

Antioxidations-

mittel
Stabilisatoren Säuerungsmittel

Geschmacks-

verstärker
weitere weitere

Mettwurst grob
Natriumnitrit

(E250)

Ascorbinsäure (E300)

Natriumascorbat (E301)

Mononatriumglutamat

(E621)

Pfefferbeißer
Natriumnitrit

(E250)

Ascorbinsäure (E300)

Natriumascorbat (E301)

Mononatriumglutamat

(E621)

Mettwurst fein Natriumnitrit

(E250)

Ascorbinsäure

(E300)

Glucono-delta-lacton

(E575)

Mononatriumglutamat

(E621)

Farbstoff:

Paprikaextract (E160c)

Chilibeißer
Natriumnitrit

(E250)

Ascorbinsäure (E300)

Natriumascorbat (E301)

Mononatriumglutamat

(E621)

Farbstoff:

Paprikaextract (E160c)

geräucherte Bratwurst
Natriumnitrit

(E250)

Ascorbinsäure (E300)

Natriumascorbat (E301)

Mononatriumglutamat

(E621)

Braunschweiger
Natriumnitrit

(E250)

Ascorbinsäure (E300)

Natriumascorbat (E301)

Mononatriumglutamat

(E621)

Farbstoff:

Paprikaextract (E160c)

Polnische
Natriumnitrit

(E250)

Ascorbinsäure (E300)

Natriumascorbat (E301)

Mononatriumglutamat

(E621)

Kroatische
Natriumnitrit

(E250)

Ascorbinsäure (E300)

Natriumascorbat (E301)

Mononatriumglutamat

(E621)

Farbstoff:

Paprikaextract (E160c)

Knoblauchwurst
Natriumnitrit

(E250)

Ascorbinsäure (E300)

Natriumascorbat (E301)

Mononatriumglutamat

(E621)

Farbstoff:

Paprikaextract (E160c)

scharfe Stange
Natriumnitrit

(E250)

Ascorbinsäure (E300)

Natriumascorbat (E301)

Mononatriumglutamat

(E621)

Farbstoff:

Paprikaextract (E160c)

Haussalami
Natriumnitrit

(E250)

Ascorbinsäure

(E300)

Glucono-delta-lacton

(E575)

Mononatriumglutamat

(E621)

Übersicht über verwendete Zusatzstoffe

Stand 12/2014

Metzgerei Seeberger
1



Rohwurst Sellerie Senf Ei Milch Schalenfrüchte weitere weitere

Mettwurst grob kann Spuren enthalten Zutat frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Pfefferbeißer kann Spuren enthalten Zutat frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Mettwurst fein
 kann Spuren enthalten kann Spuren enthalten frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Chilibeißer kann Spuren enthalten Zutat frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

geräucherte Bratwurst kann Spuren enthalten kann Spuren enthalten frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Braunschweiger kann Spuren enthalten Zutat frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Polnische kann Spuren enthalten Zutat frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Kroatische kann Spuren enthalten Zutat frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Knoblauchwurst kann Spuren enthalten Zutat frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

scharfe Stange kann Spuren enthalten Zutat frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Haussalami kann Spuren enthalten kann Spuren enthalten frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Übersicht über Allergieauslöser

* kann keine zuverlässige Angabe gemacht werden



Kochwurst
Konservierungs-

stoffe

Antioxidations-

mittel
Stabilisatoren Säuerungsmittel

Geschmacks-

verstärker
weitere weitere

Blutwurst
Mononatriumglutamat

(E621)

Pressack
Natriumnitrit

(E250)

Mononatriumglutamat

(E621)

Thüringer Rotwurst
Natriumnitrit

(E250)

Natriumisoascorbat

(E316)

Diphosphat

(E450)

Mononatriumglutamat

(E621)

Geschmacksverstärker:

Dinatriumguanylat (E627)

Geschmacksverstärker:

Dinatriuminosinat (E631)

Zungenpressack
Natriumnitrit

(E250)

Natriumisoascorbat

(E316)

Diphosphat

(E450)

Mononatriumglutamat

(E621)

Geschmacksverstärker:

Dinatriumguanylat (E627)

Geschmacksverstärker:

Dinatriuminosinat (E631)

Leberwurst 
Ascorbinsäure (E300)

Natriumascorbat (E301)

Mononatriumglutamat

(E621)

Hausmacher Sülze
Natriumnitrit

(E250)

Natriumisoascorbat

(E316)

Diphosphat

(E450)

Essigsäure

(E260)

Mononatriumglutamat

(E621)

Geschmacksverstärker:

Dinatriumguanylat (E627)

Geschmacksverstärker:

Dinatriuminosinat (E631)

Prinzenschmaus
Natriumnitrit

(E250)

Natriumisoascorbat

(E316)

Diphosphat

(E450)

Essigsäure

(E260)

Mononatriumglutamat

(E621)

Geschmacksverstärker:

Dinatriumguanylat (E627)

Geschmacksverstärker:

Dinatriuminosinat (E631)

Leberwurst rund
Natriumnitrit

(E250)

Ascorbinsäure (E300)

Natriumascorbat (E301)

Citronensäure

(E330)

Mononatriumglutamat

(E621)

Übersicht über verwendete Zusatzstoffe

Stand 12/2014 Metzgerei Seeberger
1



Kochwurst Sellerie Senf Ei Milch Schalenfrüchte weitere weitere

Blutwurst kann Spuren enthalten kann Spuren enthalten frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Pressack kann Spuren enthalten kann Spuren enthalten frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Thüringer Rotwurst kann Spuren enthalten kann Spuren enthalten frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Zungenpressack kann Spuren enthalten kann Spuren enthalten frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Leberwurst kann Spuren enthalten kann Spuren enthalten frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Hausmacher Sülze kann Spuren enthalten kann Spuren enthalten frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Prinzenschmaus kann Spuren enthalten kann Spuren enthalten frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Leberwurst rund kann Spuren enthalten kann Spuren enthalten frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Übersicht über Allergieauslöser

* kann keine zuverlässige Angabe gemacht werden



Pökelware
Konservierungs-

stoffe

Antioxidations-

mittel
Stabilisatoren Säuerungsmittel

Geschmacks-

verstärker
weitere weitere

Kochschinken
Natriumnitrit

(E250)

Natriumascorbat

(E301)

Diphosphat

(E450)

Dinatriuminosinat

(E631)

Geschmacksverstärker:

Dinatriumguanylat (E627)

Grillschinken
Natriumnitrit

(E250)

Natriumascorbat

(E301)

Diphosphat

(E450)

Dinatriuminosinat

(E631)

Geschmacksverstärker:

Dinatriumguanylat (E627)

Schinkenspeck
Natriumnitrit

(E250)

Natriumascorbat

(E301)

Schinken, schwarz
Natriumnitrit

(E250)

Natriumascorbat

(E301)

Farbstoff:

Ammoniak Zuckerkulör 

(E150c)

Lachsschinken
Natriumnitrit

(E250)

Natriumascorbat

(E301)

Kammschinken
Natriumnitrit

(E250)

Natriumascorbat

(E301)

Farbstoff:

Ammoniak Zuckerkulör 

(E150c)

Knusper Bacon
Natriumnitrit

(E250)

Natriumascorbat

(E301)

Diphosphat

(E450)

Dinatriuminosinat

(E631)

Geschmacksverstärker:

Dinatriumguanylat (E627)

Rinderzunge gekocht
Natriumnitrit

(E250)

Natriumascorbat

(E301)

Diphosphat

(E450)

Dinatriuminosinat

(E631)

Geschmacksverstärker:

Dinatriumguanylat (E627)

Übersicht über verwendete Zusatzstoffe

Stand 12/2014 Metzgerei Seeberger
1



Pökelware Sellerie Senf Ei Milch Schalenfrüchte weitere weitere

Kochschinken kann Spuren enthalten kann Spuren enthalten frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Grillschinken kann Spuren enthalten kann Spuren enthalten frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Schinkenspeck kann Spuren enthalten Zutat frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Schinken, schwarz kann Spuren enthalten Zutat frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Lachsschinken kann Spuren enthalten Zutat frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Kammschinken kann Spuren enthalten Zutat frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Knusper Bacon kann Spuren enthalten kann Spuren enthalten frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Rinderzunge gekocht kann Spuren enthalten kann Spuren enthalten frei von Zutat frei von Zutat frei von Zutat

Übersicht über Allergieauslöser

* kann keine zuverlässige Angabe gemacht werden


